
Rio Grande do Sul , 26 de Fevereiro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3767 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             81

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos a 09/02/2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
IBIRAIARAS, 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 23 de fevereiro de 2024. 
 

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:34B90186 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 124/2024 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Concede Regência de Classe a Professor Municipal. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, nos termos da Lei Municipal nº 1.470/2002 e suas 
alterações, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder Regência de Classe, conforme previsto na Lei 
Municipal nº 1.470/2002, a professora municipal abaixo relacionada: 
 
Matr. Nome Local Atuação Data Início 

4051-7 Liliane Aguiar Rossi 
SMECET-E.M.E.F. Padre 
Aleixo/Professores Fundamental 

23/02/2024 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 23 de fevereiro de 2024. 
 

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Edson Telles da Silva 

Código Identificador:9D0F6638 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA CONTRATO 040/2024. 

Processo nº 055-24 - Inexigibilidade 024-24. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Izaquiel Rodrigues Ruschel . ME. 
CNPJ nº 04.595.829/0001-35. 

junto à Praça Henrique Berlet, no bairro Jardim, nas datas de 02 e 03 
de março de 2024. 
Valor: R$ 8.000,00. 

Publicado por: 
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:9D73F172 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 2º ADITIVO AO CONTRATO N° 028-2022. 

Processo nº 033/22  Dispensa nº 014/22. 
Locatário/Contratante: Município de Ibirubá.
Locador/Contratado: Alvo Antônio Camera.
Objeto: Prorroga o prazo de vigência, até 28/02/2025, do contrato de 
locação de galpão para o funcionamento da Associação de Catadores 
de Ibirubá. 
Valor mensal: R$ 4.389,50. 

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:4B69A991

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA 1º ADITIVO CONTRATO 004-2023. 

 
Processo nº 012-2023 - Dispensa nº 001-2023. 
Locatário: Município de Ibirubá. 
Locador: Gilmar Rudi Pottker. 
Objeto: Altera a Cláusula Segunda do contrato de locação de sala 
comercial com 128,25m², localizada na Rua Firmino de Paula, nº 799, 
Ibirubá/RS, sendo prorrogado o prazo de vigência do mesmo, até 28 
de fevereiro de 2025. 
Valor mensal: R$ 2.750,00. 

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:D4310C69

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA 3º ADITIVO CONTRATO 030-2021. 

 
Processo nº 38-2021 - Dispensa nº 016-2021. 
Locatário: Município de Ibirubá. 
Locador: Osmar Dias de Souza. 
Objeto: Altera a Cláusula Segunda do contrato de locação de pedreira 
na Linha Jacuí Mirim, sendo prorrogado o prazo de vigência do 
mesmo, até 25 de fevereiro de 2025. 
Valor mensal: R$ 1.209,00. 

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:BEE47BC0

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA 8º ADITIVO CONTRATO 019-2021. 

 
Pregão Presencial nº 006-2021. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Leandro José Hoppe. 
CNPJ 10.970.148/0001-02. 
Objeto: Altera a Cláusula Quarta do contrato de prestação de serviços 
de transporte escolar, datado de 19/02/21, Trecho 38  132,30km, 
sendo prorrogado o prazo de vigência, até 21 de fevereiro de 2025. 
Valor: R$ 4,52 pelo km rodado. 

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:3B4B8C77

ASSESSORIA JURÍDICA 
SUMULA 7º ADITIVO CONTRATO N. 020-2021. 

 
Pregão Presencial nº 006-21. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Airto Scapini & CIA LTDA. 
CNPJ 18.805.032/0001-20. 
Objeto: Altera a Cláusula Quarta do contrato de prestação de serviços 
de transporte escolar, datado de 19/02/21, Trecho 05  165km, sendo 
prorrogado o prazo de vigência, até 21 de fevereiro de 2025. 
Valor: R$ 4,97 pelo km rodado. 

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:0054545B

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA 7º ADITIVO CONTRATO 021-2021. 

 
Pregão Presencial nº 006-21. 


